
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 23/24

“Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para el Sistema de Videovigilancia del Poder
Judicial de Santa Fe”

FECHA DE APERTURA: Día 2 de julio de 2024 a las 10:00 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de

Santa Fe

San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 68.642.916,00 (pesos sesenta y ocho millones seiscientos cuarenta y dos
mil novecientos dieciséis).

VALOR DEL PLIEGO: $ 27.458,00 (pesos veintisiete mil cuatrocientos cincuenta y ocho).

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2965 – Monitoreo: 33059.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 43051 Jun. 14 Jun. 18

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N° 7060002092

OBJETO: OBRAS MENORES DE DISTRIBUCION PRIMARIA Y SECUNDARIA-SUCURSALES SUR, VILLA
CONSTITUCION, ROSARIO OESTE, ROSARIO NORTE Y SAN LORENZO.

PRESUPUESTO OFICIAL:  $ 134.196.587,74  IVA incluído 

APERTURA DE PROPUESTAS:  11/07/2024 HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO



CONSULTAS: cregali@epe.santafe.gov.ar svivas@epe.santafe.gov.ar T.E. (0342) 5505725/6

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA  www.epe.santafe.gov.ar

S/C 43057 Jun. 14 Jun. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA WEB N.º 7060002090

OBJETO: REPARACIÓN TRANSFORMADORES DE SUBTRANSMISION 630 KVA-33/13,8-8KV-TALLER
ELECTRICO ROSARIO.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 103.779.928,56 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 10/07/2024 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: TALLER ELECTRICO 132 KV

T.E. (0341) 4611323 – Interno 4777-4778

LICITACION PUBLICA WEB N.º 7060002091

O B J E T O :  R E P A R A C I O N  T R A N S F O R M A D O R E S  D E  P O T E N C I A  C Z E R W E N Y
115099-40/40/40MVA-132/34,5/13.86KV-TALLER  ELECTRICO  132  KV.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 751.179.213.- - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 10/07/2024 – HORA: 11,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: TALLER ELECTRICO 132 KV

T.E. (0341) 4611323 – Interno 4777-4778

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - www.epe.santafe.gov.ar



S/C 43040 Jun. 14 Jun. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002082

OBJETO: ADQUISICIÓN DE DETECTORES DE MEDIA TENSIÓN MASH 2024

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 197.962.534,00- (pesos ciento noventa y siete millones novecientos
sesenta y dos mil quinientos treinta y cuatro con 00/100 , IVA incluido).

APERTURA DE PROPUESTAS: 05/07/2024 – HORA: 10:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002083

OBJETO: ADQUISICIÓN DE EQUIPO CORTOCIRCUITADOR Y PAT PARA MEDIA TENSIÓN MASH 2024

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  370.796.707,60-  (pesos  trescientos  setenta  millones  setecientos
noventa y seis mil setecientos siete con 60/100, IVA incluido).

APERTURA DE PROPUESTAS: 05/07/2024 – HORA: 11:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 43041 Jun. 14 Jun. 19

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 7060002092

OBJETO: OBRAS MENORES DE DISTRIBUCION PRIMARIA Y SECUNDARIA-SUCURSALES SUR, VILLA
CONSTITUCION, ROSARIO OESTE, ROSARIO NORTE Y SAN LORENZO.

PRESUPUESTO OFICIAL:  $ 134.196.587,74  IVA incluído 



APERTURA DE PROPUESTAS:  11/07/2024 HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: cregali@epe.santafe.gov.ar svivas@epe.santafe.gov.ar T.E. (0342) 5505725/6

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA  www.epe.santafe.gov.ar

S/C 43057 Jun. 14 Jun. 19

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1307

ROSARIO -CLOACAS ESTACIÓN ELEVADORA E IMPULSIÓN B° FISHERTON NOROESTE

Presupuesto Oficial $ 1.510.900.401,38 Mes Base: Abril 2024

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 11:00 hs del 4/07/24 en la Oficina
del Dpto. Licitaciones Públicas, Salta N° 1451 Rosario. Cada propuesta deberá ser presentada en
un UNICO SOBRE que como única leyenda: LICITACIÓN PÚBLICA N° 1307- “ROSARIO – CLOACAS –
ESTACIÓN ELEVADORA E IMPULSIÓN B° FISHERTON NOROESTE”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 4/07/2024-11:00hs, en Hall Central del Edificio de Aguas
Santafesinas S.A. en Salta N° 1451, Rosario

Garantía de Oferta: $15.109.000,00 (pesos quince millones ciento nueve mil 00/100 centavos) IVA
incluido.

Pliegos y consultas: Desde 13/06/24 en Web institucional.

S/C 43054 Jun. 14 Jun. 18

__________________________________________

HOSPITAL PROV. DEL CENTENARIO



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 40/2024

EXPTE Nº 2642/2024

APERTURA: 05/07/2024

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: LABORATORIO – Insumos de Anatomía Patológica por tres meses con entregas
según necesidad de servicio.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $10.000.000.- SON PESOS DIEZ MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $4.000.- (son Pesos: CUATRO MIL CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU esPASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 11/06/2024

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 43026 Jun. 14 Jun. 18

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 36/24

AVISO IMPORTANTE

SE INFORMA QUE LA LICITACION PUBLICA Nº 36/24, EXPTE. Nº 2443/24, QUE ESTABA PAUTADA



PARA EL DIA 19/6/24 PARA LA ADQUISICION DE RESMAS QUEDA SUSPENDIDA.  QUEDAMOS A
DISPOSICION PARA CUALQUIER CONSULTA.

INFORMES: Hospital  Centenario Oficina de Compras Urquiza 3101- Rosario Correo electrónico
comprashpc@santafe.gov.ar

S/C 43067 Jun. 14 Jun. 18

__________________________________________

HOSPITAL DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°22/2024

EXPTE. N° 389/2024

NUEVA FECHA APERTURA: 08/07/2024

HORA: 10:00 hs.

OBJETO: “Adquisición de Material Descartable”

CON DESTINO AL HOSPITAL DE VENADO TUERTO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE. “DR. ALEJANDRO
GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $39.000.000,00 (Pesos Treinta y Nueve Millones con 00/100).

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00- (PESOS: dos mil doscientos sesenta y ocho con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a
12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $15.600,00 (Son Pesos Quince mil Seiscientos con 00/100). El que deberá ser
depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05 (CBU
3300022810220010752059)  a  Nombre  del  Hospital  “Dr.  Alejandro  Gutierrez”.  La  boleta  de
depósito correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro
Gutierrez” . Santa Fe 1311 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

S/C 43059 Jun. 14 Jun. 18

__________________________________________



HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

AVISO IMPORTANTE

SE INFORMA QUE LA LICITACION PUBLICA Nº 31/24, EXPTE. Nº 1342/24 , QUE ESTABA PAUTADA
PARA EL DIA 19/6/24 PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES PARA CIRUGIAS TRAUMATOLOGICAS,
QUEDA MOMENTANEAMENTE SUSPENDIDA . PROXIMAMENTE SERA PUBLICADA NUEVA FECHA DE
APERTURA. QUEDAMOS A DISPOSICION PARA CUALQUIER CONSULTA.

INFORMES:  Hospital  Provincial  de  Rosario  Oficina  de  Compras  Alem  1450-  Rosario  Tel/fax
0341-4721343 y 0341-4801404 Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar

S/C 43061 Jun. 14 Jun. 18

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 016

(Expte N° 29044)

OBJETO: Adquisición de bolsas para residuos de polietileno para un período de consumo estimado
de tres  (3)  meses con destino al  servicio  de intendencia  del  Hospital  Escuela  Eva Perón de
Granadero Baigorria dependiente del Ministerio de Salud.

DÍA DE APERTURA: 04 de Julio de 2024

HORA: 10:00 HS.

VALOR DEL PLIEGO: $ 8.156,72 (Pesos: ocho mil ciento cincuenta y seis C/72/00)

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00 (Pesos: dos mil doscientos sesenta y ocho c/00.—)

DESTINO: Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645 - 2152 - Granadero Baigorria.

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante deposito en la cuenta corriente 5805103 del Banco
de Santa Fe - Suc N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

LUGAR DE APERTURA E INFORMES: Dto. de Compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín
1645  -  Lunes  a  V ie rnes  -  8  A  12  ho ras  –  Te l . :  (0341)  156497042  -  E -ma i l :
comprasheep1@gmail .com

S/C 43042 Jun. 14 Jun. 18



__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 017/2024

(Expte. N° 29048)

1

OBJETO: Adquisición de líquidos de limpieza para un período de consumo estimado de tres (3)
meses  con destino  al  servicio  de  intendencia  del.  Hospital  Escuela  Eva Perón de  Granadero
Baigorria.

DIA DE APERTURA 05/07/2024 – Hora: 10.00 hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 10.040,28 (pesos diez mil cuarenta C/28/100)

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00 (Pesos: dos mil doscientos sesenta y ocho C/00/100.-)

DESTINO: Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645 – 2152 - Granadero Baigorria.

Los pliegos del deberán hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente 5805/03 del
Banco de Santa Fe - Suc N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

LUGAR DE APERTURA E INFORMES: Dto. de Compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín
1645 -  2152 -  Granadero  Baigorria  -  Santa  Fe  lunes  a  viernes  8  a  12  horas  –  Tel.:  (0341)
156-497042 e-mail: comprasheepl@gmail.com

S/C 43055 Jun. 14 Jun. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 045/24.

OBJETO: Contratar la provisión de 328 luminarias led con flujo lumínico de 20.000LM o superior -
200w nominal, destinadas al recambio lumínico en distintos barrios de la ciudad, solicitado por la
Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto  Oficial:  Pesos  cuarenta  y  ocho  millones  setecientos  cuarenta  mil  ochocientos
($48.740.800).

Valor del Pliego: Pesos noventa y siete mil cuatrocientos ochenta y uno c/60/100 ($97.481,60.-).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs, hasta un (1) día
hábil anterior a la apertura de sobres.



Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 04 de Julio de 2024 a las 12:00 horas.

$ 500 521969 Jun. 14 Jul. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 044/24.

OBJETO: Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para el servicio de limpieza
de veredas del Centro Comercial a Cielo Abierto (CCCA) y otros sectores de la ciudad, por una
cantidad máxima de hasta 2.400 horas; y el servicio de hidrolavado de espacios públicos, por una
cantidad máxima de hasta 1.200 horas, ambos durante el año 2024, solicitado por la Secretaría de
Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos cincuenta y dos millones ciento veintiocho mil ($52.128.000.-).-Valor del
Pliego: Pesos ciento cuatro mil doscientos cincuenta y seis ($104.256.-).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7hs. a 12hs., hasta un (1) día hábil
anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 04 de Julio de 2024 a las 11:00 horas.

$ 500 521970 Jun. 14 Jul. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CAÑADA DE GOMEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

(Resolución Nº 9.294/24)

PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y MANO DE OBRA DESTINADO A EJECUCION DE LA OBRA:
“REPOSICION DE LUMINARIAS LED (Iluminación Bv. Marconi)“

RESOLUCION N° 9.294/24

Apertura: el día 04 de Julio de 2024, a las 11:00 horas, en DIVISION COMPRAS MUNICIPALIDAD DE
CAÑADA DE GOMEZ - Ocampo N° 920 - Cañada de Gómez.

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta las 10: 00 horas del día 04 de Julio de 2024.- Todo sobre que
ingrese, vencido el plazo establecido, quedará automáticamente excluido RETIRO DE PLIEGOS DE
BASES Y CONDICIONES: a partir del 13 de Junio de 2024, en División Compras (Ocampo 920 - Cda.
de Gómez).



COSTO DE PLIEGO: $ 5.000.-

$ 450 522091 Jun. 14 Jul. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE EL TREBOL

LICITACIÓN PÚBLICA N° 11/2024.

OBJETO:  ADQUISICIÓN  DE  EQUIPAMIENTO  PARA  LA  AMPLIACIÓN  Y  MEJORA  DEL  SISTEMA  DE
VIDEOVIGILANCIA DE LA CIUDAD DE EL TRÉBOL. DENTRO DEL PROGRAMA INCLUIR SEGURIDAD.

ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, DE 7:15 A 12:15,
hasta el día 02/07/2024, a las 10:00 horas.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 50.000 (cincuenta mil pesos)

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta el 02/07/2024, a las 10:30 hs.

Informes: Secretaría de Hacienda y Desarrollo Económico- e-mail: gadministrativaeltrebol.gov.ar.
Teléfonos: (03401) 422181.

DIA DE APERTURA: 02/07/2024, a las 11:00 Hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091 -EL
TREBOL.

$ 450 521943 Jun. 14 Jul. 2

__________________________________________

COMUNA DE PAVÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2024

Objeto: Venta de 2 (DOS) lotes en Manzanas 6 Y 18 de Barrio Rincón de Pavón. Subasta en sobre
cerrado.

Presupuesto Oficial:  conforme la multiplicación del  valor  del  metro cuadrado fijado en 35 UF
(treinta y cinco unidades fiscales) por la cantidad de metros del lote a adjudicar. Se fija Valor de
Unidad Fiscal, el precio del litro del Gas Oil Infinia Diesel Publicado por el ACA Rosario (Bv. Oroño
1302) al día anterior a la publicación de la Subasta.

Valor del Pliego: $ 10.000 (pesos diez mil)

Fecha de aura de Ofertas: 26 de junio de 2024 a las 9: 15 hs en la Sede Comunal Retiro del pliego:



hasta 25 de junio de 2024 a las 12:00 hs

Presentación de ofertas: hasta 26 de junio de 2024 a las 8:00 hs..

$ 45 521937 Jun. 14

__________________________________________

COMUNA DE PAVÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2024

OBJETO: Venta de módulo de 3 lotes en Manzana 3 de Barrio Rincón de Pavón. Subasta en sobre
cerrado.

Presupuesto Oficial:  conforme la multiplicación del  valor  del  metro cuadrado fijado en 35 UF
(treinta y cinco unidades fiscales) por la cantidad de metros del lote a adjudicar. Se fija Valor de
Unidad Fiscal, el precio del litro del Gas Oil Infinia Diesel Publicado por el ACA Rosario (Bv. Oroño
1302) al día anterior a la publicación de la Subasta.

Valor del Pliego: $ 10.000 (pesos diez mil).

Fecha de apertura de Ofertas: 26 de junio de 2024 a las 9:00 hs en la Sede Comunal Retiro del.-
pliego: hasta 25 de junio de 2024 a las 12:00 hs.

Presentación de Oferta: hasta 26 de junio de 2024 a las 8:00 hs.

$ 45 521938 Jun. 14

__________________________________________

COMUNA DE EMPALME VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/24

(Ordenanza N° 1710/24)

La Comuna de Empalme Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 01/24, según Ordenanza N°
1710/24,  para  la  Contratación  de  Seguros  para  los  vehículos,  equipos  mecánicos  y  demás
maquinarias de la Comuna de Empalme Villa Constitución.

El interesado podrá adquirir un juego completo de los pliegos de Licitación abonando un derecho
no reembolsable de pesos Veinte mil ($ 20.000,00).

Los oferentes deberán presentar los sobres con sus respectivas ofertas hasta la hora 09,00 del



miércoles 26 de junio de 2024, apertura de los mismos hora 09,15 del mismo día.

Consulta y ventas en la Sede Comunal de Empalme Villa Constitución.

$ 150 521951 Jun. 14 Jun. 19


